
 

 

 

       

I L  S E G R E T A R I O  G E N E R A L E  
 

determinazione n.  223  
 
data   14.06.2019 

 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per soli esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto con profilo professionale di 
“Agente di Polizia Locale” - categoria “C” - posizione economica C.1. 
Nomina della commissione giudicatrice. 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di giugno 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Saia dott.ssa Leandra 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.3 del 23.01.2019, resa immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato modificato il Programma delle assunzioni per il triennio 2019-2021; 
PRESO ATTO che nel citato Programma è prevista, per l’anno in corso, la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 posto di Agente di Polizia locale cat. C mediante accesso dall’esterno; 
RICHIAMATA determinazione del Responsabile Settore Amministrativo n.150 del 16.04.2019, con la 
quale è stato indetto bando di selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto con profilo professionale di “Agente di Polizia Locale” - categoria “C” - 
posizione economica C.1; 
DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato all'albo pretorio on line, sul sito 
internet del Comune di Ardesio, e sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ serie speciale “concorsi ed esami” n.38 
del 14.05.2019; 
DATO ATTO che, allo stato attuale, questo Comune è sprovvisto di personale appartenente alla Polizia 
Locale; 
RITENUTO doveroso procedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. 30-3-2001, n. 165 e s.m.i., le 
commissioni sono composte esclusivamente da esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e 
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 23.01.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato l’accordo di collaborazione tra il Comune di Ardesio e il 
Comune di Clusone per la gestione dei rapporti di lavoro di un dipendente dal Comune di Ardesio ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 L. 311/2004; 
RILEVATO che l’accordo di collaborazione è stato sottoscritto dai Sindaci di Clusone e Ardesio in data 
25.01.2019; 
RICHIAMATA la propria determinazione n.28 del 28.01.2019, con la quale è stato costituito impegno 
di spesa di € 5.292,00 in favore del dipendente del Comune di Clusone – sig. VITALI GIULIANO 
categoria giuridica D.3 Comandante Corpo Polizia Locale, per il periodo dal 28.01.2019 – 30.06.2019 e 
comunque non oltre la data di assunzione dell’Agente di Polizia Locale, per un massimo di n.12 ore 
settimanali; 
DATO ATTO che, con la citata determinazione, si dispone che vengano liquidate al sig. Vitali Giuliano 
(D3) le ore mensilmente svolte in base alla categoria di appartenenza del vigente CCNL enti locali; 

COMUNE DI ARDESIO 

 

PROVINCIA DI BERGAMO 



 

 

DATO ATTO pertanto che verranno liquidate al sig. Vitali Giuliano le ore effettuate, quale componente 
della Commissione giudicatrice, per l’espletamento del concorso in oggetto nell’ambito delle ore 
mensilmente svolte in base alla categoria di appartenenza del vigente CCNL enti locali; 
DATO ATTO pertanto che il sig. VITALI GIULIANO fa già parte di questo Ente; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.; 
VISTO il CCNL del comparto Regioni – Autonomie Locali;  
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il D.P.R. 487/94 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.C.M. 23.3.1995; 
VISTE le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’articolo 
20, comma 1, del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 presentate dai singoli membri della 
Commissione; 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e documenti correlati - ART.151 D.Lgs. 
n.267/2000 SMI approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del 12.12.2018; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.140 del 18.12.2018, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021 ai sensi dell’art. 169, comma 3bis, del D.Lgs. n.267/2000 
con assegnazione dotazioni finanziarie mediante l’individuazione delle risorse e dei capitoli assegnati a 
ciascun Responsabile di area; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di nominare l'apposita Commissione giudicatrice del concorso in oggetto nelle persone dei Signori: 
 

- Saia dott.ssa Leandra  – Segretario Generale - Responsabile del Settore Polizia Municipale - 
Presidente  

- Vitali Dr. Giuliano cat. D.3, Comandante Corpo Polizia Locale Comune di  Clusone - Membro 
- Visini Dr. Livio cat. D.5 Resp. - Settore Amministrativo - Membro 
   

     con la funzione di Segretario della Commissione, Bigoni Annunciata, Istruttore contabile.  
 

2. Di dare atto che il sig. Vitali Giuliano fa già parte di questo Ente in forza dell’accordo di 
collaborazione tra il Comune di Ardesio e il Comune di Clusone per la gestione dei rapporti di lavoro 
di un dipendente dal Comune di Ardesio ai sensi dell’art. 1 comma 557 L. 311/2004, richiamato in 
premessa, per il quale è stato già costituito apposito impegno di spesa con propria determinazione 
n.28 del 28.01.2019; 
 

3. Di dare atto che verranno liquidate al sig. Vitali Giuliano le ore effettuate, quale componente della 
Commissione giudicatrice, per l’espletamento del concorso in oggetto nell’ambito delle ore 
mensilmente svolte in base alla categoria di appartenenza del vigente CCNL enti locali; 
 

4. Di comunicare il presente provvedimento agli interessati. 
 

5. Di pubblicare, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, la presente determinazione sul sito internet 
istituzionale, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  Saia dott.ssa Leandra 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in elenco all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Ardesio, lì 14.06.2019 

IL RESP. UFFICIO SEGRETERIA 

  Visini Dr. Livio 

 


